СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
П Р О Т О К О Л
постоянной комиссии по научно-производственному
развитию и предпринимательству

	28.02.2024
	г. Новосибирск
	                                  № 42

	Заместитель председателя
	:
	Люмин В. И.

	Присутствовали

	:
	[bookmark: _GoBack]Андреев Г. А., Андронова А. А., Аникин А. Г.,        Беспечная И. П., Бондаренко С. В., Бурмистров А. С., Гончарова Л. В., Горшков П. А., Картавин А. В.[footnoteRef:1],     Константинова И. И., Чернышев П. А., Шалимова Е. В.                                [1:  - признан Минюстом России иностранным агентом]

	Отсутствовали
	:
	по причинам, указанным в уведомлениях:
Любавский А. В.;
Стрекалов В. В.

	Секретарь
	:
	Леонова В. В.

	Приглашенные
	:
	список прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ
	1.
	О проекте постановления мэрии города Новосибирска «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства и поддержка инновационной деятельности в городе Новосибирске», утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 08.11.2022     № 4079»

	Докладчик: Витухин
                     Виталий Геннадьевич
	–

	начальник департамента инвестиций, потребительского рынка, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска

Люмин В. И. – Добрый день уважаемые коллеги, приглашенные! Начинаем заседание нашей постоянной комиссии.
Перед началом работы информирую вас о том, что с 3 февраля депутат        Картавин Антон Викторович имеет статус иностранного агента. Антон Викторович, напоминаю Вам о необходимости исполнения обязанностей и соблюдения ограничений, предусмотренных законодательством об иностранных агентах.
Предлагаю проголосовать за принятие повестки дня за основу.
            «За» – 13 (Андреев Г. А., Андронова А. А., Аникин А. Г., Беспечная И. П., Бондаренко С. В., Бурмистров А. С., Гончарова Л. В.,            Горшков П. А., Картавин А. В., Константинова И. И.,              Люмин В. И., Чернышев П. А., Шалимова Е. В.)
«Против» – 0
«Воздержались» – 0
Люмин В. И. – В повестке произошли следующие изменения: по вопросу повестки докладчиком вместо Витухина Виталия Геннадьевича выступит Чагина Наталья Николаевна – и.о. начальника департамента инвестиций, потребительского рынка, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска.
Будут дополнения или предложения в повестку?
Дополнений, предложений нет.
Люмин В. И. – Предлагаю проголосовать за принятие повестки дня в целом.
           «За» – 13 (Андреев Г. А., Андронова А. А., Аникин А. Г., Беспечная И. П., Бондаренко С. В., Бурмистров А. С., Гончарова Л. В.,            Горшков П. А., Картавин А. В., Константинова И. И.,              Люмин В. И., Чернышев П. А., Шалимова Е. В.)
«Против» – 0
«Воздержались» – 0

1. СЛУШАЛИ:
Чагину Н. Н. – Проинформировала о проекте постановления мэрии города Новосибирска «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства и поддержка инновационной деятельности в городе Новосибирске», утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 08.11.2022 № 4079».
Люмин В. И. – Будут вопросы, выступления?
Вопросов, выступлений нет.
Люмин В. И. – Коллеги, предлагаю перейти к голосованию.
Если не будет предложений и дополнений в проект решения комиссии, то предлагаю принять проект решения в целом:
1. Согласиться с проектом изменений в муниципальную Программу.
2. Рекомендовать и.о. мэра города Новосибирска подписать проект изменений в муниципальную Программу.
            «За» – 13 (Андреев Г. А., Андронова А. А., Аникин А. Г., Беспечная И. П., Бондаренко С. В., Бурмистров А. С., Гончарова Л. В.,            Горшков П. А., Картавин А. В., Константинова И. И.,              Люмин В. И., Чернышев П. А., Шалимова Е. В.)
«Против» – 0
«Воздержались» – 0
              Решение принято.

Люмин В. И. – Всем спасибо.

Заместитель председателя комиссии                                                        В. И. Люмин

Секретарь комиссии                                                                                   В. В. Леонова

Список присутствующих на заседании
постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска
 по научно-производственному развитию и предпринимательству 28.02.2024

	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1
	Андреев Георгий Андреевич
	депутат Совета депутатов города Новосибирск

	2
	Андронова
Анастасия Анатольевна
	депутат Совета депутатов города Новосибирск

	3
	Аникин Андрей Геннадьевич
	депутат Совета депутатов города Новосибирск

	4
	Беспечная Ирина Пантелеевна
	депутат Совета депутатов города Новосибирск

	5
	Бойченко Лариса Владимировна
	начальник отдела поддержки малого и среднего предпринимательства управления инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска

	6
	Бондаренко Сергей Валентинович
	депутат Совета депутатов города Новосибирска

	7
	Бурмистров Александр Сергеевич
	депутат Совета депутатов города Новосибирска

	8
	Гончарова Лилия Владимировна
	депутат Совета депутатов города Новосибирск

	9
	Горшков Павел Александрович
	депутат Совета депутатов города Новосибирск

	10
	Гычев Александр Сергеевич
	советник председателя постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по научно-производственному развитию и предпринимательству

	11
	Захаров Геннадий Павлович
	заместитель мэра города Новосибирска

	12
	Зыскина Надежда Юрьевна
	консультант социально-экономического отдела управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска

	13
	Картавин Антон Викторович
	депутат Совета депутатов города Новосибирска

	14
	Кондратенко
Ольга Александровна
	начальник управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска

	15
	Константинова Ирина Игоревна
	депутат Совета депутатов города Новосибирска

	16
	Леонова Виктория Викторовна
	консультант сектора специалистов постоянных комиссий Совета депутатов города Новосибирска

	17
	Ложкин Александр Юрьевич
	заместитель начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – главный архитектор города

	18
	Лукьянова Юлия Викторовна
	начальник отдела по правовой работе с Советом депутатов города Новосибирска управления нормативно-правовой работы мэрии города Новосибирска

	19
	Люмин Владислав Игоревич
	заместитель председателя постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по научно-производственному развитию и предпринимательству

	20
	Макарова
Юлия Анатольевна
	представитель Союза «Торгово-промышленная палата Новосибирской области»

	21
	Макарухина Анна Николаевна
	заместитель начальника департамента правовой и кадровой работы мэрии  города  Новосибирска

	22
	Мицкевич Юлия Радмировна
	консультант отдела правового обеспечения  управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска

	23
	Тыртышный Антон Григорьевич
	заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

	24
	Уткина Лариса Анатольевна
	начальник департамента экономики и стратегического планирования мэрии города Новосибирска

	25
	Хатеев Сергей Анатольевич
	аудитор контрольно-счетной палаты города Новосибирска

	26
	Чагина Наталья Николаевна
	и.о. начальника департамента инвестиций, потребительского рынка, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска

	27
	Чернышев Павел Андреевич
	депутат Совета депутатов города Новосибирска

	28
	Шалимова Екатерина Викторовна
	депутат Совета депутатов города Новосибирска

	29
	Шведкин Михаил Валерьевич
	советник председателя постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по научно-производственному развитию и предпринимательству

	30
	Ястремская Анна Сергеевна

	консультант-юрист отдела по организационной работе и взаимодействию с Советом депутатов управления организационной работы и награждений мэрии города Новосибирска